
  令和 6年 4月改定 

県民健康プラザ健康増進センター利用料金表 
【運動実践施設利用料金】 

区 分 

利用料金 

一 般 
障がい者手帳を 

お持ちの方 

プール・多目的温泉施設 

１６歳以上 
普通券 ３５０円   １８０円 

回数券 ３，５００円 １，８００円 

６歳以上 

１６歳未満 

普通券 １８０円    ９０円 

回数券 １，８００円   ９００円 

６歳未満  無 料 

トレーニング施設 １６歳以上 
普通券 ３５０円   １８０円 

回数券 ３，５００円 １，８００円 

共 通 １６歳以上 
普通券 ５８０円   ２９０円 

回数券 ５，８００円 ２，９００円 

定 期 券 

※16歳未満の方は，トレー 

ニング施設は利用できません 

１６歳以上 
３ヶ月 １１，３００円 ５，６５０円 

６ヶ月 ２０，８００円 １０，４００円 

６歳以上 

１６歳未満 

３ヶ月 ５，６５０円 ２，８００円 

６ヶ月 １０，４００円 ５，２００円 

 

【施設利用料金】 

  利用料金 

健 康 科 学 教 室 （収容人数８０人程度） 

（申請者が入場料を徴する場合） 
１時間 

６２０円 

（９７０円） 

会 議 室 （収容人数１５人程度） １時間 ２４０円 

第 １ 研 修 室 （収容人数３０人程度） １時間 ３３０円 

第 ２ 研 修 室 （収容人数１３人程度） １時間 １７０円 

調 理 実 習 室 １時間 ３１０円 

フィットネススタジオ １時間 ８３０円 

テ ニ ス コ ー ト １面１時間 ２３０円 

多 目 的 広 場 １時間 ４２０円 

 

【その他の利用料金】 

  利用料金 

健康づくり処方（健康づくりコース） １人１回につき ６９０円 

健康づくり処方（足腰元気コース） １人１回につき ６９０円 

簡易健康度測定･処方（効果チェックコース） １人１回につき ６９０円 

温泉利用処方（すこやか温泉コース） １人１回につき ６９０円 

健康づくり３ヶ月チャレンジ教室 １コース ９，１００円 

健康づくり栄養教室 １回 ６４０円 

運動実践指導 １回 ５８０円 

健康づくりスクール ８回コース ４，６００円 

 


